
Uchwała Nr LVI/890/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zwanemu dalej ,,radnym’’, przysługuje 
miesięczna dieta zryczałtowana, zwana dalej ,,dietą’’, w okresie wykonywania mandatu radnego, licząc 
od dnia złożenia ślubowania. 
2. Radnemu z zastrzeżeniem ust. 3-9 oraz § 3 przysługuje dieta w wysokości 1,6 kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwanej dalej 
,,kwotą bazową’’. 
3. Radnemu sprawującemu funkcje wymienione w niniejszym ustępie przysługuje dieta: 
1) Przewodniczącemu Sejmiku- w wysokości 2,4 kwoty bazowej; 
2) Wiceprzewodniczącemu Sejmiku- w wysokości 2,24 kwoty bazowej; 
3) Przewodniczącemu Komisji Sejmiku- w wysokości 1,92 kwoty bazowej; 
4) Wiceprzewodniczącemu Komisji Sejmiku- w wysokości 1,76 kwoty bazowej; 
5) Nieetatowym Członkom Zarządu Województwa- w wysokości 2,4 kwoty bazowej; 

4. Nieobecność na sesji powoduje obniżenie wysokości diety o 600 zł. 
5. Nieobecność na posiedzeniu komisji lub zespołu kontrolnego powoduje obniżenie wysokości diety 
o 450 zł. 
6. Radny będący członkiem jednej komisji stałej otrzymuje dietę w wysokości kwoty określonej 
w ust. 2 pomniejszonej o 40%. Nie dotyczy to Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku. 
7. W przypadku opuszczenia przez radnego sesji lub posiedzenia komisji przed zakończeniem bez zgody 
Przewodniczącego stosuje się ust. 4 i 5. 
8. Ust. 4, 5 i 7 nie stosuje się do nieobecności lub wcześniejszego opuszczenia sesji lub posiedzenia 
komisji w przypadku oddelegowania radnego w celu reprezentowania Sejmiku Województwa. 
9. Przewodniczącemu komisji, który nie zwoła posiedzenia komisji w terminie określonym 
w § 26 ust. 1 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego przysługuje w kolejnym kwartale dieta 
w wysokości 1,6 kwoty bazowej. 

§ 2. Radnemu sprawującemu więcej niż jedną funkcję określoną w § 1 ust. 3 przysługuje tylko jedno 
ze świadczeń określonych w pkt. 1-5. O ile radny nie zgłosi innego wniosku wypłaca się świadczenie 
wyższe. 

§ 3. Radni, zamieszkali poza Miastem Olsztyn i Powiatem Olsztyńskim, otrzymują dietę 
w wysokości określonej według § 1 i 2 zwiększoną o 10% kwoty bazowej, przy czym wysokość diety 
przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 kwoty bazowej. 

§ 4. Tracą moc: 
1) uchwała Nr XVII/375/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 kwietnia 2008 r. 

w sprawie ustalania diet przysługujących radnym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

2) uchwała Nr XXXII/487/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 listopada 
2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/375/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77661DB2-E514-40D2-B5FD-D79F0AF30E57. Podpisany Strona 1



z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie ustalania diet przysługujących radnym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą od 1 grudnia 2021 r. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77661DB2-E514-40D2-B5FD-D79F0AF30E57. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/890/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




